DIÁRIO OFICIAL Nº 33649   47Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018

Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 03 de julho de 2018.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 332781
PORTARIA Nº 472/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 403/2018,
publicada no DOE n° 33.629 de 04/06/2018 e;
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo
Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991
e nº 77/2011, autorizada através do processo nº 2018/126960
de 22 de março de 2018. não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: TATIANA IZABEL CARDOSO CARVALHO
em substituição a Renata Cristina Dias Araujo Magalhães
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: LIGIANE RIBEIRO LOPES
em substituição a Maria Aparecida Sena Garcia
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: EDUARDO AFONSO SILVA DO NASCIMENTO
em substituição a Ivana Maria Oliveira dos Passos
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: MEYLENE MARQUES GUIMARAES
em substituição a Helen Amelia da Silva Freitas
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: SUELLEN CRISTINA CRUZ DA SILVA
em substituição a Dalcemere Saraiva Dos Santos
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: JOSIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
em substituição a Leiliane Dias Moraes Catarino
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: LELIANE SOARES DO NASCIMENTO
em substituição a Maria dulce Figueiredo Mendes
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS
em substituição a Maria Rosalva do Rosário Tavares
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: ROSILENE DE FATIMA NASCIMENTO
CARVALHO
em substituição a Nadia Suely souza Pinheiro
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: CRISTIANE DA CONCEIÇÃO NUNES FERREIRA
DIAS
em substituição a Siane santos Reis
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: MÁRCIA CRISTINA DA SILVA SANTOS
em substituição a Rita Isabela Reis
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: ONICE DO SOCORRO FIGUEIREDO MARTINS
em substituição a Josuely Ferreira Chagas
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 03 de julho de 2018.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 332786

PORTARIA Nº 480/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 403/2018,
publicada no DOE n° 33.629 de 04/06/2018 e;
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo
Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e
nº 77/2011, autorizada através do processo nº 2018/164031 de
12 de abril de 2018. não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: PATRICIA DA SILVA BEZERRA DE MIRANDA
em substituição a Edjane Marcia Linhares Melo
Cargo do Servidor: Enfermeiro
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 04/07/2018
Término Vínculo: 03/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 03 de julho de 2018.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 332892
PORTARIA Nº 474/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 403/2018,
publicada no DOE n° 33.629 de 04/06/2018 e;
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo
Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991
e nº 77/2011, autorizada através do processo nº 2018/116400
de 15 de março de 2018. não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: MOACIR NEIVON DE SOUZA PALHETA
em substituição a José Roberto Freire Freire
Cargo do Servidor: Técnico em Radiologia
Lotação: Divisão de Radioterapia
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 03 de julho de 2018.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 332789
PORTARIA Nº 473/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 403/2018,
publicada no DOE n° 33.629 de 04/06/2018 e;
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo
Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e
nº 77/2011, autorizada através do processo nº 2017/410303 de
21 de setembro de 2017. não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: IVANETE DOS SANTOS AGUIAR
em substituição a Maria Lucia Pereira de Souza
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: MARIA PRISCILA FURTADO PEDROSA
em substituição a Lorena Evangelina de Lima Estrela Martins
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: ADEMIR COSTA MACHADO
em substituição a Tatiana Cristina Dias
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: ANGELA CRISTINA MENEZES LISBOA
em substituição a Kellen da Silva Oliveira
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 03 de julho de 2018.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 332788
PORTARIA Nº 469/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 403/2018,
publicada no DOE n° 33.629 de 04/06/2018 e;
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo
Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991
e nº 77/2011, autorizada através do processo nº 2018/126960
de 22 de março de 2018. não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: IVONETE DE ARAUJO DEUS DE CARVALHO
em substituição a Hebert Sampaio Silva Vieira
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional

Lotação: Divisão de Nutrição e Dietética
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: CELMA PINTO DA SILVA
em substituição a Johnathan Cristian Platilha da Costa
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Banco de Olhos
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: JACKSON DA NATIVIDADE MONTEIRO
em substituição a Maria Celia da Fonseca
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: JOSIANE DE CARVALHO PINHEIRO
em substituição a Paulo Sergio Santos Moura
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: WALDISON MONTEIRO SOUSA
em substituição a Rafael França Mendes
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: CRISTIANO LAGEMANN DA SILVA
em substituição a Vanessa da Silva
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Assessoria de Controle Interno
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: ANDREZA ALVES MORAIS
em substituição a Sandro Dias Gama
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: ANDREZA RODRIGUES NASCIMENTO
FERNANDES
em substituição a Alex Henrique Lobato de Aviz
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
Nome do Servidor: VALMIR MÁRCIO DE ANDRADE FRAZÃO
em substituição a Josilene Furtado
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 02/07/2018
Término Vínculo: 01/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 03 de julho de 2018.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 332778
PORTARIA Nº 479/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 403/2018,
publicada no DOE n° 33.629 de 04/06/2018 e;
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo
Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e
nº 77/2011, autorizada através do processo nº 2017/410303 de
21 de setembro de 2017. não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: LARISSA DAS GRAÇAS SANTOS RODRIGUES
em substituição a Maria de Nazare da Silva Braga
Cargo do Servidor: Enfermeiro
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 04/07/2018
Término Vínculo: 03/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 03 de julho de 2018.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 332891
PORTARIA Nº 482/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 403/2018,
publicada no DOE n° 33.629 de 04/06/2018 e;
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo
Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991
e nº 77/2011, autorizada através do processo nº 2018/126960
de 22 de março de 2018. não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: JENNIFER FONSECA LOPES DE ANDRADE
em substituição a Danielly Cristina Magalhaes
Cargo do Servidor: Psicologo
Lotação: Divisão de Psicologia